
Zápis ze 49. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 

konaného dne 10.11.2021 
 

Místo konání: Obecní úřad Strážkovice  

 

Začátek:  17.05 hod. 

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel 

Kolář, Petr Korych, Petr Šíma 

Omluveni: -  

Neomluveni: - 

Hosté: - 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Petr Šíma, Jan Jaroš 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Dispozice s pozemky 

3. Informace o postupu prací – stavba obchvat Strážkovice 

4. Žádost o finanční podporu 

5. Návrh rozpočtu Mateřská škola Cvrček Strážkovice na rok 2022 

6. Návrh rozpočtového výhledu Mateřská škola Cvrček Strážkovice na roky 2023 – 2024 

7. Návrh rozpočtu obce Strážkovice na rok 2022 

8. Návrh rozpočtového výhledu obce Strážkovice na roky 2023 – 2024 

9. Informace o svozovém plánu tříděného a komunálního odpadu v roce 2022 

10. Rozsvícení vánočního stromu a adventní Cvrčkův minitrh 

11. Různé 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu programu: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

Předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Petr Šíma a Jan Jaroš 

Hlasování o návrhu určení ověřovatelů: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Miroslav Kápar, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 27.10.2021. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 48 ze 

dne 27.10.2021. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



Bod 2. programu: Dispozice s pozemky 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene číslo 

CB -014330047307/018-DVK ve prospěch EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole 

602 00  Brno, na parcele KN 1591/23 a 1591/25 vše pro obec a kú Strážkovice, ve 

vlastnictví obce Strážkovice, za účelem zřízení umístění distribuční soustavy – 

venkovní vedení VN, telekomunikační síť za jednorázovou náhradu v celkové výši 

1.000,- Kč. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá 

starostce obce pí Halamové uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene číslo CB -

014330047307/018-DVK ve prospěch EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole 602 00  

Brno za schválených podmínek.  

Návrh usnesení 2a1: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene číslo CB -

014330047307/018-DVK ve prospěch EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole 602 00  Brno, 

na parcele KN 1591/23 a 1591/25 vše pro obec a kú Strážkovice, ve vlastnictví obce 

Strážkovice, za účelem zřízení umístění distribuční soustavy – venkovní vedení VN, 

telekomunikační síť za jednorázovou náhradu v celkové výši 1.000,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2a2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Smlouvu o 

zřízení věcného břemene číslo CB -014330047307/018-DVK ve prospěch EG.D, a.s., Lidická 

1873/36, Černá Pole 602 00  Brno, na parcele KN 1591/23 a 1591/25 vše pro obec a kú 

Strážkovice, ve vlastnictví obce Strážkovice, za účelem zřízení umístění distribuční soustavy 

– venkovní vedení VN, telekomunikační síť za jednorázovou náhradu v celkové výši 1.000,- 

Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu požadavek Ing. Jana Horkého spolumajitele 

pozemku parcelní číslo 1584/14 o výměře 78 m2, zapsaného na LV 53, vše pro obec a 

kú Strážkovice, na majetkové vypořádání pozemku pod částí místní komunikace 

parcelní číslo 1584/8 v obci Strážkovice. Spolumajitelé pozemku jsou dle listu 

vlastnictví Ing. Jan Horký a MUDr. Pavel Pohořský každý ve výši jedné ideální 

poloviny vůči celku. Ing. Jan Horký požaduje odkoupení pozemku 1584/14 obcí 

Strážkovice. Cesta na pozemku 1584/14 vznikla dlouho před rokem 1989 a je od této 

doby užívána. O této skutečnosti spolumajitelé dotčeného pozemku dlouhodobě vědí a 

až nyní požadují majetkové vypořádání. Zastupitelstvo požadavek projednalo a vzalo 

na vědomí, zastupitelstvo dále rozhodlo zadat vypracování znaleckého posudku na 

předmětný pozemek, který by byl podkladem pro další jednání. V souvislosti s tímto 

požadavkem zastupitelstvo rozhodlo zaměřit místní komunikaci v celé její délce tak 

aby splňovala požadavky odboru dopravy, to je komunikace včetně chodníků 

v celkové šíři 10 m. V současné době majitelé nově budovaných RD v této lokalitě o 

této situaci vědí a dodržují tuto hranici budoucí komunikace. Zastupitelstvo dále 

ukládá starostce obce pí Halamové zadat vypracování znaleckého posudku na 

předmětný pozemek a zadat zaměření místní komunikace 1584/8 v celé délce v šířce 

budoucí komunikace včetně chodníků tj. 10 m. 

Návrh usnesení 2b1: Zastupitelstvo bere na vědomí požadavek Ing. Jana Horkého 

spolumajitele pozemku parcelní číslo 1584/14 o výměře 78 m2, zapsaného na LV 53, vše pro 

obec a kú Strážkovice, na majetkové vypořádání pozemku pod částí místní komunikace 

parcelní číslo 1584/8 v obci Strážkovice. 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2b2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zadat vypracování 

znaleckého posudku na pozemek 1584/14 vše pro obec a kú Strážkovice a dále zadat 

zaměření místní komunikace 1584/8 v celé délce v šířce budoucí komunikace včetně 

chodníků tj. 10 m. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato  

 
Bod 3. programu: Informace o postupu prací – stavba obchvat Strážkovice 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o postupu prací na stavbě přeložky silnice 

II/156 – obchvat obce Strážkovice. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 3: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o postupu prací na stavbě 

přeložky silnice II/156 – obchvat obce Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato  

 

Bod 4. programu: Žádost o finanční podporu 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu žádost Daniely Zuzákové o příspěvek na zvýšené 

náklady za elektrickou energii v obchodu s potravinami, který provozuje v pronajatých 

nebytových prostorách budovy bývalé kovárny Strážkovice čp 115, která je v majetku 

obce Strážkovice. Zastupitelstvo žádost projednalo a byly navrženy dvě výše 

příspěvku: 

1) příspěvek ve výši 20.000,- Kč 

2) příspěvek ve výši 25.000,- Kč 

po hlasování o jednotlivých návrzích zastupitelstvo schválilo jednorázový příspěvek ve výši 

20.000,- Kč na zvýšené náklady za elektrickou energii v prodejně potravin Strážkovice čp. 

115, pro nájemce - Daniela Zuzáková, IČ: 67168825, Ostrolovský Újezd 76, 374 01 Trhové 

Sviny. 

Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo schvaluje jednorázový příspěvek ve výši 20.000,- Kč na 

zvýšené náklady za elektrickou energii v prodejně potravin Strážkovice čp. 115, pro nájemce - 

Daniela Zuzáková, IČ: 67168825, Ostrolovský Újezd 76, 374 01 Trhové Sviny. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, Petr Korych, 

Petr Šíma, Proti: Hana Halamová, Jan Jaroš, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4b: Zastupitelstvo schvaluje jednorázový příspěvek ve výši 25.000,- Kč na 

zvýšené náklady za elektrickou energii v prodejně potravin Strážkovice čp. 115, pro nájemce - 

Daniela Zuzáková, IČ: 67168825, Ostrolovský Újezd 76, 374 01 Trhové Sviny. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Proti: Jan Dvořák, Miroslav 

Kápar, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

 

Bod 5. programu: Návrh rozpočtu Mateřská škola Cvrček Strážkovice na rok 2022 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Rozpočtu MŠ Cvrček Strážkovice, příspěvkové 

organizace obce Strážkovice, na rok 2022, zpracovaný ředitelkou MŠ Cvrček Strážkovice 

Evou Svitákovou. Návrh rozpočtu je na straně nákladů ve výši 2.785.100,- Kč a na straně 

výnosů ve výši 2.785.100,- Kč. Zastupitelstvo návrh rozpočtu projednalo a schválilo. Návrh 



rozpočtu je přílohou č. 1 tohoto zápisu. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové 

zveřejnit Návrh Rozpočtu MŠ Cvrček Strážkovice na úřední desce a elektronicky. 

Návrh usnesení 5a: Zastupitelstvo schvaluje Návrh Rozpočtu MŠ Cvrček Strážkovice, 

příspěvkové organizace obce Strážkovice, na rok 2022. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5b: Zastupitelstvo s ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit Návrh 

Rozpočtu MŠ Cvrček na rok 2022 na úřední desce a elektronicky. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Návrh rozpočtového výhledu Mateřská škola Cvrček Strážkovice na 

roky 2023 – 2024 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Rozpočtového výhledu MŠ Cvrček Strážkovice, 

příspěvkové organizace obce Strážkovice, na roky 2023-2024 

, zpracovaný ředitelkou MŠ Cvrček Strážkovice Evou Svitákovou. 

Zastupitelstvo návrh rozpočtového výhledu projednalo a schválilo. Návrh rozpočtového 

výhledu je přílohou č. 2 tohoto zápisu. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové 

zveřejnit Návrh Rozpočtového výhledu MŠ Cvrček Strážkovice na úřední desce a 

elektronicky. 

Návrh usnesení 6a: Zastupitelstvo schvaluje Návrh Rozpočtového výhledu MŠ Cvrček 

Strážkovice, příspěvkové organizace obce Strážkovice, na roky 2023-2024. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 6b: Zastupitelstvo s ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit Návrh 

Rozpočtového výhledu MŠ Cvrček Strážkovice na roky 2023-2024 

 na úřední desce a elektronicky. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7. programu: Návrh rozpočtu obce Strážkovice na rok 2022 

Předsedající předala slovo předsedovi Finančního výboru p. Káparovi, který předložil 

zastupitelstvu Návrh Rozpočtu obce Strážkovice na rok 2022. Návrh rozpočtu je sestaven jako 

schodkový v celkové výši 14 496 000,- Kč. Na straně příjmů ve výši 10 855 000,- Kč, na 

straně výdajů ve výši 14.496.000,- Kč. Pro sestavení vyrovnaného rozpočtu bylo zapojeno 

financování ze zůstatku na účtech z hospodaření minulých let ve výši 3.641.000,- Kč. 

Finanční prostředky z financování budou použity na dokončení započatých investičních 

staveb, na které byly získány dotace. Zastupitelstvo Návrh rozpočtu obce Strážkovice na rok 

2022 projednalo a schválilo. Návrh rozpočtu je přílohou č. 3 tohoto zápisu. Zastupitelstvo 

dále ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit Návrh Rozpočtu obce Strážkovice na rok 

2022 na úřední desce a elektronicky. 

Návrh usnesení 7a: Zastupitelstvo schvaluje Návrh Rozpočtu obce Strážkovice na rok 202 

v celkové výši 14.496.000,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



Návrh usnesení 7b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit Návrh 

Rozpočtu obce Strážkovice na rok 2022 na úřední desce a elektronicky. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 8. programu: Návrh rozpočtového výhledu obce Strážkovice na roky 2023 – 2024 

Návrh Rozpočtového výhledu obce Strážkovice na roky 2023-2024 

Předsedající předala slovo předsedovi Finančního výboru p. Káparovi, který předložil 

zastupitelstvu Návrh Rozpočtového výhledu obce Strážkovice na roky 2023-2024. 

Rozpočtový výhled je pro rok 2023 sesestaven jako schodkový ve výši 1.419.000,-Kč a pro 

rok 2024 jako přebytkový ve výši 181.000,- Kč. Zastupitelstvo Návrh Rozpočtového výhledu 

obce Strážkovice na roky 2023-2024 projednalo a schválilo. Návrh Rozpočtového výhledu je 

přílohou č. 4 tohoto zápisu. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit 

Návrh Rozpočtového výhledu obce Strážkovice na roky 2023-2024 na úřední desce a 

elektronicky. 

Návrh usnesení 8a: Zastupitelstvo schvaluje Návrh Rozpočtového výhledu obce Strážkovice 

na roky 2023-2024. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 8b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit Návrh 

Rozpočtového výhledu obce Strážkovice na roky 2023-2024 na úřední desce a elektronicky. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 9. programu: Informace o svozovém plánu tříděného a komunálního odpadu v roce 

2022 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o plánu svozů komunálního i tříděného odpadu 

na rok 2022. Zastupitelstvo informace projednalo a pro větší přehlednost doporučilo 

informovat občany o termínech svozu doručením letáku do každé domovní schránky. 

Návrh usnesení 9a: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o svozovém plánu tříděného a 

komunálního odpadu v roce 2022 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 9b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové informovat občany o 

svozovém plánu tříděného a komunálního odpadu v roce 2022 doručením letáku do každé 

domovní schránky. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 10. programu: Rozsvícení vánočního stromu a adventní Cvrčkův minitrh  

Předsedající informovala přítomné zastupitele o plánované akci „ Zahájení adventního času“ 

Pořádanou společně s MŠ Cvrček Strážkovice v termínu 27.11.2021. Zastupitelstvo informace 

projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 9a: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o akci „ Zahájení adventního 

času“ 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Bod 11. programu: Různé 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh předsedy Finančního výboru p. Kápara, který na 

základě finančního vývoje hospodaření obce Strážkovice sestavil návrh Rozpočtového 

opatření č. 11/2021. Rozpočtové opatření je sestaveno jako vyrovnané ve výši -1.161.000,- Kč 

a je přílohou tohoto zápisu. Zastupitelstvo návrh Rozpočtového opatření č. 11/2021 

projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 11: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtového opatření č. 11/2021. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.30 hodin 
 

 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

 

Zapisovatel: 


